2

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО № 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
Санкт-Петербург

[bookmark: _Hlk48572984]Об утверждении Положения «О проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72» согласно Приложению.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 5 дней после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации                                                                    О.Г.Тенищева

Приложение
К проекту Постановления Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

ПОЛОЖЕНИЕ
«О проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

1. Общие положения
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 в целях реализации вопроса местного значения по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Настоящее Положение устанавливает порядок реализации полномочий по решению вопроса местного значения.

2.  Основные цели и задачи
2.1. Основными целями по реализации вопроса местного значения являются:
1) формирование у подрастающего поколения высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины;
2) сохранение и преумножение традиций старшего поколения, обеспечение преемственности поколений;
3) восстановление престижа армейской службы, создание благоприятных условий для подготовки молодежи к службе в рядах Вооруженных Сил России;
4) создание условий для духовно-нравственного и физического развития подрастающего поколения.
2.2. Основными задачами по реализации вопроса местного значения являются:
1) воспитание чувства патриотизма, на основе изучения истории и культуры Отечества, родного края, округа;
2) формирование верности Родине, готовности к служению Отечеству и его вооруженной защите на основе передачи и развитии лучших традиций российского воинства, участии в подготовке и проведении мероприятий по увековечению памяти защитников Отечества, физическом развитии и формировании здорового образа жизни;

3) воспитание личности гражданина, способного встать на защиту государственных интересов страны, способного противодействовать проявлениям политического и религиозного экстремизма.

3. Порядок реализации полномочий по решению вопроса местного значения
3.1. Осуществление вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее - Местная администрация).
3.2. Местная администрация участвует в следующих мероприятиях по реализации вопроса местного значения посредством:
1) организации и проведения экскурсий и туристических слетов военно-патриотической направленности для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее – муниципальное образование);
2) организации и проведения уроков мужества, военно-полевых сборов, военно-патриотических игр, лекций, викторин, встреч военно-патриотической направленности;
3) организации либо участия в проведении военно-спортивных сборов для молодежи допризывного возраста;
4) организации доставки жителей муниципального образования на мероприятия военно-патриотической направленности и военно-прикладным видам спорта;
5) разработки, изготовления и распространения памяток, брошюр, пособий, листовок и других информационных материалов среди населения муниципального образования по вопросам военно-патриотического воспитания;
6) размещения материалов военно-патриотической направленности на официальном сайте и в официальном печатном издании муниципального образования;
7) иные виды мероприятий в рамках ведомственной целевой (муниципальной) программы по военно-патриотическому воспитанию граждан.
3.3. В рамках реализации вопроса местного значения на очередной финансовый год могут быть запланированы как все мероприятия, указанные в п. 3.2 настоящего Положения, так и некоторые из них.

4. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения
4.1. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществляется Местной администрацией за счет средств бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год.
4.2.Осуществление полномочий по решению вопроса местного значения реализуется на основании ведомственной целевой (муниципальной) программы, утверждаемой постановлением Местной администрации на соответствующий финансовый год.

5. Заключительные положения
5.1. Контроль за исполнением Местной администрацией полномочий по решению вопроса местного значения осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов местного самоуправления МО МО № 72.